200, 1788 Ιουλίου 24:
'Επί τών ημερών τού ήδη άρχιερατεύοντος Πανιερωτάτου καί θεοπροβλή- 

του ημών αύθέντου καί δεσπότου Άγιου Σερβίων καί Κοζάνης κυρίου κυρίου 
Θεοφίλου ήλάχθη ή παρούσα ομολογία, γενομένου τού εκκλησιαστικού λογα­
ριασμού, είς ποσότητα 2700 γροσίων δύο χιλιάδες επτακόσια επί συμφωνίφ διά­
φορον εξ τα εκατόν τον χρόνον καί εβάλθη είς τό σεντούκι τής εκκλησίας, καί 
είς ενδειξιν.

Άπό τά άνωτέρω φαίνεται δτι γινόταν διάφορες συμφωνίες ανάλογα 
μέ τήν δυνατότητα του δανειζομένου, τό δε σεντούκι τής εκκλησίας ήταν 
τό χρηματοκιβώτιο, οπού φύλασσαν τόσο τά χρήματα, δσο καί τις άπο-